
1 

 

 

PATVIRTINTA 

 

Lietuvių kalbos instituto 

UAB Biuro pasaulio  

 

NACIONALINIO VINCO KUDIRKOS  

DAILYRAŠČIO KONKURSO „Rašom!“ 

NUOSTATAI 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Nacionalinio Vinco Kudirkos dailyraščio konkurso „Rašom!“ (toliau – Dailyraščio konkursas) 

nuostatai reglamentuoja konkurso tikslą, dalyvius ir organizavimo tvarką.  

2. Dailyraščio konkurso organizatoriai: Lietuvių kalbos instituto, UAB Biuro pasaulis ir Iniciatyvinė 

pedagogų grupė. 

3. Dailyraščio konkurso tikslas – ugdyti taisyklingo, aiškaus ir estetiško rašymo įgūdžius. Dailyraštis* – 

aiškia (lengvai įskaitoma) ir gražia rašysena rašytinėmis raidėmis parašytas raštas. 

 

II. KONKURSO ORGANIZAVIMAS 

 

4. Dailyraščio konkurse gali dalyvauti moksleiviai nuo 3 klasės ir suaugusieji.  

5. Skiriamos trys konkurso dalyvių grupės: 3–6 klasių moksleiviai, 7–12 klasių moksleiviai ir 

suaugusieji. Kiekvienai grupei skiriamas skirtingas tekstas. Tekstus pateikia organizatoriai (3–5 

PRIEDAI). 

6. Dailyraščio konkursas vyksta dviem etapais: 

6.1. I nuotolinis etapas vyksta nuo 2014 m. sausio 10 d. iki vasario 14 d. Visi Dailyraščio konkurso 

dalyviai siunčia savo darbus paštu arba pristato adresu Lietuvių kalbos instituto Lituanistikos židinys,  P. 

                                                 
* Nereikėtų painioti su kaligrafija, kuri yra vaizduojamojo meno rūšis. 



2 

 

Vileišio g. 5, LT-10308 Vilnius, Lietuva. Jei darbas siunčiamas paštu, paskutinė siuntimo diena – vasario 

14-oji.  

6.2. Dailyraščio konkurso vertinimo komisija atrenka po 10 geriausių kiekvienos dalyvių grupės darbų. I 

etapo rezultatai paskelbiami 2014 m. vasario 21 d. Lietuvių kalbos instituto ir UAB Biuro pasaulis 

interneto svetainėse (www.lki.lt ir www.biuropasaulis.lt). Daugiausiai konkurso reikalavimus 

atitinkančių darbų pateikusi bendruomenė bus apdovanota specialiuoju prizu. 

6.3. II etapas – atrinktų darbų autoriai dalyvauja Dailyraščio konkurso finale 2014 m. kovo 7 d.  

 

III. REIKALAVIMAI DAILIOJO RAŠTO DARBUI 

 

7. Dailiojo rašto darbą 3–6 klasių mokiniai rašo į pateiktus baltus A4 formato lapus su linijomis (1 

PRIEDAS), kitos grupės – į baltus A4 formato lapus (2 PRIEDAS). 

8. Dailiojo rašto darbas rašomas ranka, rašytinėmis raidėmis rašaliniu parkeriu mėlynu rašalu. 

Korektūros priemonėmis (juostelėmis, pieštukais, tepikliais ir pan.) naudotis negalima. 

9.  Dailiojo rašto darbas turi tilpti į vieną A4 formato lapą. Lape rašoma į kiekvieną eilutę.  

10. Parašę darbą, kitoje lapo pusėje moksleiviai nurodo mokyklą, vardą, pavardę, gyvenamąją vietą, 

telefono nr. ir (arba) el. pašto adresą. Kiti dalyviai užrašo vardą, pavardę, amžių, gyvenamąją vietą, 

telefono nr. ir (arba) el. pašto adresą. Ant voko būtina nurodyti tikslius duomenis (6 PRIEDAS). 

11. Konkurso dalyvis pateikia tik vieną dailiojo rašto darbą. 

 

IV. VERTINIMO KRITERIJAI 

 

12. Dailyraščio konkurso vertinimo komisija, vertindama dailiojo rašto darbus, atsižvelgia į: 

12.1. teksto išdėstymą; 

12.2. rašto aiškumą ir tolygumą; 

12.3. darbo estetiką; 

12.4. atidumą ir kalbos taisyklingumą (darbas su klaidomis ar neatitinkantis pateikto rašyti teksto 

raiškos nebus vertinamas). 

13. Neatitinkantys kriterijų darbai nevertinami. 

14. Komisija savo nuožiūra išrenka originaliausią darbą. 

http://www.lki.lt/
http://www.biuropasaulis.lt/


3 

 

 

 

V. KONKURSO PRIZAI 

 

15. Visi Dailyraščio konkurso finalo dalyviai bus apdovanoti rašymo priemonėmis „Parker“ ir 

saldumynais. 

16. Kiekvienos grupės nugalėtojas ir originaliausio darbo autorius bus apdovanoti laivų kompanijos 

„Tallink”  kruizine kelione Ryga–Stokholmas–Ryga 1–4 asmenims.  

 

 Į Rygą nugalėtojus su draugais nuveš kompanijos „Lux Express“ autobusai.  

 

 

VI. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

17. Visa informacija, susijusi su Dailyraščio konkursu, bus skelbiama tinklalapiuose www.lki.lt, 

www.biuropasaulis.lt.  

18. Dailiojo rašto darbai autoriams negrąžinami. Dailyraščio konkurso organizatoriai pasilieka teisę 

konkurso darbus publikuoti ir naudoti reklamos tikslais. 

19. Iškilus klausimų Dailyraščio konkurso dalyviai gali kreiptis į Lietuvių kalbos instituto 

Lituanistikos židinį tel.: (8 5) 263 81 12; el. paštu rasom@lki.lt. 

 



4 

 

 

1 PRIEDAS 

  

NACIONALINIS VINCO KUDIRKOS DAILYRAŠČIO KONKURSAS „Rašom!“ 

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________ 



5 

 

 

2 PRIEDAS 

 

NACIONALINIS VINCO KUDIRKOS DAILYRAŠČIO KONKURSAS „Rašom!“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

3 PRIEDAS 

 

Tekstas 3–6 klasių moksleiviams 

 

Į kūdrą baisu iš karto eiti — gali lūžti. Pasiieškai  balutės. Pamėgini iš krašto — laiko, toliau kiek 

braška. Et, laikys! O kad ir luš, tai neprigersi, jei tik klumpeles prisemsi. Įsibėgėji ir čiuoži skersai 

balutę. Smagu, baisiai smagu, juo kad ledas braška. Rodos, kas tave vejasi, o tu bėgi. Štai jau kitoje 

pusėje, ant kranto. Išbėgai, nepavijo! Taip gerai, taip ramu pasidaro. Nagi, dar kartą! Vėl ledas 

subraškėjo, vėl bėgai ir išbėgai. 

Kelis kartus taip balutę išmatuoji. Sušyli, prisimeni šiltą kambarį, mamą. Bėgi pasirodyti, 

paklausti, ar nereikia kam padėti. 

 

 

Pranas Mašiotas. Ir aš mažas buvau. V., 1969 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

4 PRIEDAS 

 

Tekstas 7–12 klasių moksleiviams  

 

Buvo pats vasaros gražumas, derlumas, visokumas, niekur tokio nebuvo gyvenime mačiusi. 

Kiekvienas kelio vingis, kiekvienos pievelės kampas buvo vis kitaip gražus. Krūmas, medis, žolės 

stiebas su žiedu, net kietis prie kelio, rodos, ėjo iš proto, nebetupėdami žieduose ir lapuose: štai, aš čia 

augu, štai, aš čia žydžiu, štai, čia visiems rodaus. Žinau, kad nuvysiu, žinau, kad nunyksiu, bet išbersiu 

sėklas ir kitos vasaros gražumui, ir visada vasaros čia bus vešlios, lapuotos, stiebuotos, visos šakos - 

žieduotos, visos atžalos stiebsis aukštyn kaip pašėlusios. Ir dabar, ir visados, ir per amžius amen. Tiktai 

gyvenkit, tiktai būkit, o mes nesiliausim lapoję jums ir žydėję. 

 

Romualdas Granauskas. Šventųjų gyvenimai. V., 2013 

 

 

 

 

 

 

 



8 

 

5 PRIEDAS 

 

Tekstas suaugusiesiems 

 

Dar reikėtų pridurti: kai svarstom, kam priklausė Donelaitis, tai norėčiau pasakyti, kad jis 

priklausė savo epochai, bet jam Dievas davė tokį talentą, ir jis atsiskleidė kaip koks augalas, galbūt ir 

keistas tuo metu. Jis pratęsia kultūros genetinį kodą nuo Homero. Todėl Donelaitis išliko gyvas ir po 

mirties. Dabar mes turim Donelaičio „Metus“. Tai po jo mirties išėjusi knyga. Mes paveldėjom jį, jis 

yra mūsų. Jis miršta, o jo knyga gyva, ji mums reikalinga, tiesiog būtina, mes negalim be jos išsiverst. 

Čia mūsų pasididžiavimas. Jis veikia mus ne tik savo kūryba, bet ir jo pasakymai yra tokie pranašiški. 

Pvz., byloje su Ruigiu įrašyta: tegul bus prakeiktas, kuris pasisavina savo artimo žemę! Su Ruigiu taip 

ir įvyko. Donelaitis numirė, ir po mirties ta byla su Ruigiu buvo laimėta. Donelaitis laimėjo ją. 

 

Petras Repšys. Piešimas buvo tarsi durys. V., 2013. 

 

 

 

 



9 

 

6 PRIEDAS 

 

 

 

Mokyklos pavadinimas / Vardas Pavardė 

Adresas 

 

Dailyraščio konkursui „Rašom! 2014“ 

(3–6 klasių grupė, siunčiama  ___ darbų)  

(3–6 klasių grupė, išrinkta iš  ___ darbų)  

(7–12 klasių grupė, siunčiama ___ darbų)  

(7–12 klasių grupė, išrinkta iš ___ darbų)  

(Suaugusiųjų grupė, siunčiama ___ darbų) 

(Suaugusiųjų grupė, išrinkta iš  ___ darbų) 

 

Lituanistikos židinys 

P. Vileišio g. 5 

LT-10308 Vilnius 

 

 

 

 

 


